
1 
 

Poznań, dnia 2016-11-14 

EZ/35086/2016/……1407…….. 

 

Wg rozdzielnika 

 Do  wszystkich uczestników i zainteresowanych postepowaniem o zamówienie publiczne 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego - Zakup i dostawa pościeli jednorazowego użytku i 

chusteczek dezynfekujących. [350/86/2016] 

 

 Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż w płynęły pytania do SIWZ,  na 

które udzielamy odpowiedzi. 

W związku z tym dokonuje się przedłużenia terminów postepowania. Ustala się:  

 Termin składania ofert do dnia 25-11-2016 r.  do godz.  09.00 

 Termin otwarcia ofert w dniu 25-11-2016 r. o godz. 10.00 

----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Odpowiedzi  na pytania. 

Pakiet 1    Czy Zamawiający dopuści medyczny komplet pościeli jednorazowego użytku o 

gramaturze minimum 25 g/m2, z poszewką na poduszkę w rozmiarze 70 x 80 cm?  

Odpowiedź   -   Zamawiający dopuszcza zaproponowany rozmiar poszewki na poduszkę, 

podtrzymując jednocześnie zapis dotyczący minimalnej gramatury włókniny 35 g/m.kw. 

Pakiet 1   Czy Zamawiający dopuści medyczny komplet pościeli jednorazowego użytku 

pakowany w kartonie a'50 szt.?  

Odpowiedź   -  NIE, Zamawiający podtrzymuje zapis dotyczący ilości max. 30 kompletów w jednym 

kartonie. 

Pakiet 1    Czy Zamawiający odstąpi od kompletu pościeli jednorazowego użytku wykonanej 

z antystatycznej włókniny?  

Odpowiedź - NIE, Zamawiający na podstawie wieloletniego stosowania jednorazowych kompletów 

pościelowych wie, że antystatyczność włókniny jest niezwykle istotna użytkowo, zarówno dla 

pracowników jak i dla pacjentów. 



2 
 

Pakietu nr 2, poz. 2    Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane w w/w pozycji chusteczki 

posiadały wymiary: 18x20 cm spełniając pozostałe zapisy SIWZ ?  

Odpowiedź  -  TAK 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pakiet 1    Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompletu pościeli wykonanego z 

włókniny jednowarstwowej polipropylenowej o gramaturze 40g/m2, o składzie: 

- poszwa : 210 cm x 160 cm z zakładką, 

- poszewka na poduszkę: 70 cm x 80 cm z zakładką, 

- prześcieradło: 210  cm x 150 cm? 

Komplety pakowane pojedynczo w worki foliowe, w kartonie 50 kpl., etykiety pozwalają na łatwą 

identyfikację produktu. 

Odpowiedź - Zamawiający dopuszcza pościel o gramaturze 40 g/m/kw. oraz w podanym w pytaniu 

rozmiarze. Podtrzymuje jednocześnie wymaganie, aby włóknina była dwuwarstwowa oraz aby w 

kartonie było max. 30 kompletów pościeli. 

Pakiet 1     Czy Zamawiający odstąpi od wymogu potwierdzenia antystatyczności włókniny? 

Odpowiedź - NIE, Zamawiający na podstawie wieloletniego stosowania jednorazowych kompletów 

pościelowych wie, że antystatyczność włókniny jest niezwykle istotna użytkowo, zarówno dla 

pracowników jak i dla pacjentów. 

Pakiet 2, pozycja 1    Czy Zamawiający wydzieli ww. pozycję z pakietu co pozwoli za złożenie 

konkurencyjnej oferty większej liczbie wykonawców? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie pozycji z pakietu. 

Pakiet 2.   Obejmuje: 

 Gotowe do użycia chusteczki przeznaczone do higienicznego mycia i dekontaminacji 

całego ciała bez konieczności spłukiwania i zmywania; usuwające nieprzyjemne 

zapachy. Na bazie poliheksanidyny.  Skuteczne wobec bakterii (w tym MDRO Multi-

Drug Resistant Organism), oraz grzybów (Candida albicans). Konfekcjonowane w 

opakowaniach flow-pack, po max. 10 chusteczek, minimalny rozmiar chusteczki 20 

cm x 30 cm.  

              Ilość: 35.000 sztuk chusteczek 

Pakiet 3    Obejmuje: 



3 
 

 Gotowe do użycia chusteczki dezynfekujące, bez alkoholi i bez aldehydów, służące 

do dezynfekcji powierzchni i sprzętu medycznego, szczególnie głowic sond USG. 

Chusteczki wykonane z  materiału PET o gramaturze minimum 60 g/m2, w 

opakowaniach typu flow-pack, w ilości do 100 sztuk. Spektrum działania: bakterie, 

grzyby, wirusy (HBV, HCV, HIV, Polyoma, Rota) w czasie do 1 minuty.  

      Ilość: 575.000 sztuk chusteczek 

 

Pakiet 2, pozycja 1     Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusteczki do higienicznego 

mycia o właściwościach: 

 jednorazowe, włókninowe myjki do mycia ciała w formie ściereczki nie wymagające 

spłukiwania oraz namaczania, 

 rozmiar 33cm x 22cm, 

 z możliwością podgrzania w mikrofalówce (60sek. w 750W) , 

 powodujące redukcję otarć skóry o min. 80% oraz zmniejszenie ZUM o min. 85%, 

 zawierające w składzie m.in. dimetikon, polisorbat 20, disodium EDTA, 

 zapachowe,  

 pakowane w opakowania a'10 sztuk, 

 na opakowaniu typu "Flow wrap" nadrukowana ilość, rozmiar ściereczek oraz pole do opisu 

daty otwarcia opakowania, 

 wyrób należy zużyć do 3 m-cy po otwarciu opakowania, 

 zarejestrowane jako wyrób medyczny? 

Odpowiedź - Zamawiający dopuści takie chusteczki pod warunkiem, że posiadają działanie 

bakteriobójcze i grzybobójcze zgodnie z SIWZ potwierdzone w karcie katalogowej produktu oraz 

oświadczeniem producenta. 

 

1. Pakiet 2 poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności gotowe do użycia 

chusteczki przeznaczone do higienicznego mycia i dekontaminacji całego ciała bez 

konieczności spłukiwania i zmywania; usuwające nieprzyjemne zapachy, na bazie 

poliheksanidyny, skuteczne wobec bakterii (w tym MRSA, ORSA, VRE, Acinetobacter 

baumanii, konfekcjonowane w opakowaniach flow-pack, po 10 chusteczek, o rozmiarze 

chusteczki 20 cm x 30 cm, zarejestrowane jako kosmetyk?  



4 
 

Odpowiedź - NIE, Zamawiający wymaga aby produkt był zarejestrowany jako wyrób medyczny. 

2. Pakiet 2 poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności gotowe do użycia 

chusteczki dezynfekujące, bez alkoholi i bez aldehydów, służące do dezynfekcji powierzchni 

i sprzętu medycznego, szczególnie głowic sond USG, chusteczki wykonane z  materiału 

poliestru o gramaturze 50 g/m2, w opakowaniach typu flow-pack, w ilości 80 sztuk, o 

spektrum działania: bakterie, grzyby, wirusy (HBV, HCV, HIV, Vaccinia, Rota) w czasie do 

1 minuty, Polyoma – 2 minuty? 

Odpowiedź - NIE, Zamawiający określił w SIWZ gramaturę minimalną produktu 60 g./m.kw. i 

podtrzymuje w/w zapis. 

3. Dotyczy: zapisów SIWZ: „Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy 

wyborze oferty, wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert” 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający ma na myśli pod terminem ważności dla pakietu nr 2.  

Czy chodzi o termin przydatności do użycia dostarczonego towaru czy termin ważności po 

otwarciu opakowania? 

Odpowiedź - Chodzi o długość terminu przydatności produktu do użycia liczoną od dnia dostarczenia 

go do magazynu WCO. 

Dot. opisu przedmiotu zamówienia: 

Dot. Pakietu nr 1, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli wykonanej z włókniny trójwarstwowej o gramaturze 35 g/m2?  

Odpowiedź -  TAK 

Dot. Pakietu nr 1, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści komplet posiadający w swym składzie poszewkę na poduszkę 75 x 90 cm, poszwę w 

rozmiarze 200 x 150 cm oraz prześcieradło 210 x 150 cm?  

Odpowiedź  - TAK 

Dot. Pakietu nr 1, poz. 1 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu antystatyczności i potwierdzenia jej stosownym dokumentem producenta 

włókniny?  



5 
 

Odpowiedź    - NIE, Zamawiający na podstawie wieloletniego stosowania jednorazowych kompletów 

pościelowych wie, że antystatyczność włókniny jest niezwykle istotna użytkowo, zarówno dla 

pracowników jak i dla pacjentów. 
Dot. projektu umowy: 

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 7 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 

rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które 

są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź: TAK. 

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy został dodany podpunkt lit. e) o następującej 

(lub podobnej) treści: „przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku 

do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników 

cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy 

przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Proponowana modyfikacja nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 

1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości 

decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub 

znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł 

odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź; Nie, Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzenia zmian w zapisach umowy. 

3. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 1 lit. b) wzoru umowy wyrażenie „5% łącznej wartości brutto 

Przedmiotów umowy, których sprzedaż i dostawa jest przedmiotem niniejszej umowy, o której mowa w § 

5 ust. 1 niniejszej umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „5% łącznej wartości brutto niedostarczonych 

Przedmiotów umowy”? 

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej 

części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po 

zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 



6 
 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. 

Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej 

Izby Odwoławczej dotyczące umów.  

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo 

iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie 

tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy 

były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z 

dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 

17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach. 

Odpowiedź:  Nie, Zamawiający nie widzi konieczności wprowadzenia zmian w zapisach umowy. 

Pytanie 1.  do pakietu 2 poz. 1: 

 Czy Zamawiający dopuści antyseptyczne myjki do mycia, dezynfekcji i pielęgnacji 

ciała pacjenta, hypoalergiczne, testowane dermatologicznie, nasączone 2% roztworem 

chlorheksydyny, o udowodnionej dla chlorheksydyny skuteczności bójczej, zawierające 

wyciąg z aloesu, pakowane w opakowania typu Flow Pack po 8 sztuk? Wymiar pojedynczej 

ściereczki to 300x250 mm, gramatura 100g/m2, zarejestrowane jako kosmetyk? 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający wymaga aby produkt był zarejestrowany jako wyrób 

medyczny. 

Pytanie 2.  do pakietu 2  poz. 2: 

 Czy Zamawiający dopuści chusteczki do dezynfekcji powierzchni o właściwościach 

dezynfekcyjno-myjących, przeznaczone do stosowania na wszystkich powierzchniach i 

sprzętach medycznych (łącznie z głowicami  USG) wrażliwych na działanie alkoholi, 

nasączone roztworem QAV, wolne od aldehydów, o bardzo szerokim spektrum działania w 

warunkach czystych i brudnych: B, F, w czasie 1 minuty, Tbc w czasie 15 minut, V (HIV, 

HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Grypa H5N1, SARS, Coronavirus) w czasie 30 sekund, Noro 

w czasie 2 minut, Rota w czasie 15 minut o rozmiarze 200x330 mm o gramaturze min. 40g/m2 

w opakowaniu typu Flow Pack a 100 szt., spełniające wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: NIE, Zamawiający określił w SIWZ gramaturę minimalną produktu 60 g./m.kw. i 

podtrzymuje w/w zapis. 

Z poważaniem, 

Z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-administracyjnych  

 

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna  

rzygotowane przez Dział zamówień publicznych i zaopatrzenia, Katarzyna Witkowska tel. 61/ 88 50 643, …644;  fax …698 


